
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
ПРИКАЗ 

07.02.2023 г. № 18 

Томск 
 

О проведении открытой детско-взрослой научно-практической 
конференции проектных, исследовательских и творческих работ «Человек. 

Земля. Вселенная» 
 

В соответствии с планом реализации регионального проекта «Молодёжный 
кадровый ресурс Томской области» на 2023 год и в целях развития 
исследовательской, проектной и коммуникативной компетентности участников 
образовательного процесса 

 
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Провести 14-15 апреля 2023 года на базе МБОУ «Северский лицей» ЗАТО 
Северск (по согласованию) в смешанном формате открытую детско-взрослую 
научно-практическую конференцию проектных, исследовательских и творческих 
работ «Человек. Земля. Вселенная» (далее – Конференция). 
2. Утвердить Положение о Конференции согласно приложению. 
3. Создать организационный комитет с правами жюри Конференции в составе: 
 Лыжина Н.П., директор ОГБУ «Региональный центр развития образования», 

сопредседатель; 
 Батраченко Т.В., директор МБОУ «Северский лицей» ЗАТО Северск, 

сопредседатель (по согласованию); 
 Ковалев Е.В., заместитель директора – начальник отдела выявления и 

поддержки молодых талантов ОГБУ «РЦРО»; 
 Сухорукова Г.В., руководитель структурного подразделения МБОУ «Северский 

лицей» ЗАТО Северск – олимпиадного центра «Факел» (по согласованию); 
 Чеботкова Л.В., заместитель директора по методической работе МБОУ 

«Северский лицей» ЗАТО Северск (по согласованию). 
4. Отделу выявления и поддержки молодых талантов (Ковалев Е.В.) обеспечить 
информационно-методическое сопровождение Конференции. 



5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор            Н.П. Лыжина 
 
 
 
Ковалев Егор Владимирович 
(3822) 515-666 


